[bookmark: P33]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципальное образование
Середняковское сельское поселение
Костромского муниципального района
Костромской области

РЕШЕНИЕ

от «10» сентября 2021 года                                                                              № 39

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района, утвержденных Решением Совета депутатов Середняковского
сельского поселения от 24.05.2016 № 23 (в редакции  решений Совета
депутатов от 15.11.2016г. № 12, от 27.10.2017г. № 25, от 10.10.2018г. № 33,
[bookmark: _Hlk78276328]от 12.07.2019г. № 21, от 30.06.2020г. № 14, от 13.11.2020г. № 27, от 31.05.2021г. № 14)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Костромского муниципального района Костромской области, Совет депутатов Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Середняковского сельского поселения Костромского муниципального района, утврежденные Решением Совета депутатов Середняковского сельского поселения от 24 мая 2016 № 23 (в редакции решений Совета депутатов от 15.11.2016г. № 12, от 27.10.2017г. № 25, от 10.10.2018г. № 33, от 12.07.2019г. № 21, от 30.06.2020г. № 14, от 13.11.2020г. № 27, от 31.05.2021г. № 14) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk78440627]1.1 В пункте 2 статьи 6 слова «Размер площадок должен быть рассчитан на установку необходимого числа контейнеров, евро контейнеров, но не более 5.» исключить;
1.2 Абзац 2 пункта 5 статьи 6 «В качестве временной меры при отсутствии металлических мусоросборников допускается устройство бункера для крупногабаритных отходов, а также деревянных съемных ящиков без дна с загрузочными люками 0,5х0,5 метра.» исключить.
1.3 В пункте 7 статьи 6 слова «но не более пяти.» заменить словами  следующего содержания: «не более 8 контейнеров для смешанного накопления ТКО или 12 контейнеров, из которых 4 - для раздельного накопления ТКО, и не более 2 бункеров для накопления КГО».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Середняковский вестник».

Глава Середняковского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области                                                                           И.Г. Поляков